
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Levante

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 962

ADOTTATO IL 14/03/2024

 ESECUTIVO DAL  14/03/2024

OGGETTO: BANDO  PER  L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  E  LA  CONCESSIONE  DI
PATROCINI CON PARTECIPAZIONE FINANZIARIA PER EVENTI DA SVOLGERSI
NEL  PERIODO  APRILE/SETTEMBRE  2024  -  APPROVAZIONE  DELLA
GRADUATORIA.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

SULLA base delle  funzioni  attribuite  ai  Dirigenti  dal  T.U.E.L.  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,
ess.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI

• il  D. Lgs 267/2000 – Testo unico sull’ordinamento degli enti locali  ed in particolare l’art.  107
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi
alle funzioni dirigenziali;

• gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e 153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



• il  Regolamento di  Contabilità,  approvato con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  34 del
04/03/1996  e  ss.mm.ii.  ed  in  particolare  l’art.  4  relativo  alla  competenza  dei  Dirigenti
Responsabili dei Servizi Comunali;

• il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni,
contributi,  ausili  finanziari  comunque denominati  e per l’attribuzione di vantaggi economici di
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio
da  parte  del  Comune”  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  90  del
09.11.2010, da ultimo modificato con Deliberazione di CC n. 9 del 12/2/2019 (di seguito, per
brevità, denominato “Regolamento contributi”); 

• la deliberazione della Giunta Municipale n. 6 del 31/01/2024 che approva le Linee Guida per la
redazione dei bandi per la concessione di contributi e di patrocini con partecipazione finanziaria;

• la deliberazione della Giunta Municipale n. 7 del 31/01/2024 che approva i criteri per l’indizione
di un bando per la concessione di contributi e di patrocini con partecipazione finanziaria per la
realizzazione di eventi da svolgersi nel periodo aprile/settembre 2024, prevedendo una spesa
complessiva di Euro 9.000,00;

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. ORD-2023-123 del 05/04/2023 con il quale è stato
conferito alla Dott.ssa Luisa Gallo l’incarico di Dirigente dei Municipi Bassa Valbisagno e Levante;

PREMESSO

-  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  226  del  15/02/2024  è  stato  indetto  un  bando  per
l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per eventi da
svolgersi nel periodo aprile/settembre 2024 - budget Euro 9.000,00;

-  che con determinazione dirigenziale n.  849 dell’11/03/2024 si  è  proceduto alla  nomina della
Commissione  giudicatrice  per  la  verifica  amministrativa  delle  domande  e  dei  requisiti  di
ammissibilità dei partecipanti al Bando, la successiva valutazione degli elementi richiesti per la
determinazione  del  relativo  punteggio  e  la  predisposizione  di  graduatoria,  secondo  i  criteri
individuati nel Bando stesso;

- che entro i termini previsti dal Bando approvato con la sopra citata determinazione dirigenziale n.
226 del 15/02/2024 sono pervenute n. 31 domande e n. 2 domande fuori termine.

PRESO ATTO

-  che le  domande sono state valutate dalla  Commissione Giudicatrice,  nominata con la  citata
Determinazione Dirigenziale n. 849 dell’11/03/2024, secondo i criteri indicati all’art. 3 del Bando;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



-  che,  a  seguito  delle  valutazioni  come sopra  determinate,  la  Commissione Giudicatrice  nella
seduta riservata del giorno 13 marzo 2024, ha predisposto la graduatoria sulla base dei punteggi
attribuiti  (dal più alto al  più basso),  allegata quale parte integrante al  presente provvedimento,
determinando altresì l’importo dei contributi assegnati;

- che le risultanze dei lavori della commissione sono contenute nel verbale che si allega quale
parte integrante al presente provvedimento;

CONSIDERATO  che in ottemperanza a quanto stabilito dal Bando, la graduatoria deve essere
approvata dal Dirigente Responsabile con proprio provvedimento;

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegnazione
dei contributi e i relativi impegni di spesa sono demandati a successivo provvedimento;

DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Responsabile Organi Istituzionali
del  Municipio  Levante  dott.  Nicola  Menini  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa per quanto di  competenza,  ai sensi dell’art.  147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

CONSIDERATO inoltre che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

_____   

DETERMINA

1)  di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  la  graduatoria  predisposta  dalla
Commissione  Giudicatrice  in  data  13  marzo 2024,  che si  allega al  presente  atto  quale  parte
integrante e sostanziale (insieme al verbale di Commissione datato 13/03/2024), di cui al “Bando
per l’erogazione di contributi e la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per eventi
da svolgersi nel periodo aprile/settembre 2024”;

2) di dare atto che nella graduatoria sono indicate, in ordine di punteggio e con indicazione del
contributo  assegnato,  le  domande  regolarmente  presentate  che,  verificati  i  requisiti  di
partecipazione, hanno ottenuto il punteggio minimo per l’ammissione (pari a 60 punti) sulla base di
quanto  stabilito  dal  bando  approvato  con  la  citata  determinazione  dirigenziale  n.  226  del

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



15/02/2024; 

3) di demandare a successivo provvedimento gli impegni di spesa conseguenti all’assegnazione
dei benefici economici.

Il Dirigente

Municipi Levante e Bassa Valbisagno

Dott.ssa Luisa Gallo

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4









OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO PER L’EROGAZIONE DI 

CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE DI PATROCINI CON PARTECIPAZIONE 

FINANZIARIA PER EVENTI DA SVOLGERSI NEL PERIODO APRILE/SETTEMBRE 

2024 

 
 
 

SOGGETTI PARTECIPANTI PUNTEGGIO 

OTTENUTO 

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

SPORTIVA STURLA - 80^ Miglio Marino 76 950 

GENOVAMADE APS 76 950 

SOCIETA’ SPORTIVA SANT’ILARIO 72 950 

AUDAX QUINTO 71 700 

ASD CS URANIA – Festa del Santo Patrono 69 600 

PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA 69 600 

ZENA CYCLING 67 500 

SAL – Un Giorno in canoa a Nervi 64 700 

ASD SAN ROCCO DI VERNAZZA MEETING CLUB 62 450 

UNIONE SPORTIVA QUARTO 62 500 

LEGA NAVALE DI QUINTO 61 500 

W LOVE MOMS 61 350 

FADIVI 60 400 

CNGEI 60 250 

GENOA CLUB BAVARI 60 600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	



